26. IN PRINCIPIO TV DOMINE TERRAM FVNDASTI.] Omnia quidem, inquit, quæ videntur veterascunt, & vestimenti vetustatem imitantur: tu verò illa renouabis, & incorrupta seruabis: nam nisi tu esses qui ab initio illa condidisti, haudquaquam possent immutari: quoniam si ingenita essent, mansissent vtique finis expertia; nunc autem cùm eorum conditor sis, potes etiam illa transferre. Ceterum cùm dicatur Deus super nihilum terram suspendere, insinuat quòque ipsam medium locum obtinere. Hæc autem Propheta opposuit exilitati vitæ humanæ. ac si diceret: Ego quidem, cùm temporarius sim, nequaquam eò pertingam, vt prædictorum finem videam: tu autem peruenies ad generationem istam, & ad populum qui creabitur, vt qui, in infinitum permanes tamquam sempiternus, & ex sempiterno, & omnium conditor, quæ etiam antiquata in meliorem statum restitues: & filij seruorum tuorum habitabunt in eis iam innouatis. Verterentur enim, vel, vt Symmachus, immutabuntur in formam præstantiorem transformati. Etenim id quod dictum est, Quia peribunt, non secundum substantiam ait, sed secundum formam. Præterit enim figura,

COM-MENTA-RIVS HIERACLEO-TÆ.

Anima contemplatrix est Sion spiritualis.

Creatura omnes his veterascunt.

Deus qui semper permanet ad omnes pertingit generationes.

2. Cor. 7, 31.

CATE-
NA PA-
TRVM.

runt, ita neque deficient vñquam. Dixit au-
tem annos eius minimè deficere, eò quòd
substantia eius in infinitum duret. Semen
verò quod in sæculum dirigitur, est caro
assumpta: cùm enim Deo vnita sit, statum
habet incortruptum. Semen autem feruorum,
& doctrina Apostolorum, & prædicatio salu-
tatis, quæ in æternum permanet.

το, ὅτι ἐπλήρη τὰ ἔτη ποτέ. μὴ ἐπιλεί-
πῃ δὲ αὐτὴ εἶπε τὰ ἔτη, τὰ ὅτι ἀπὸ
ἧ ὑπαρξῆς αὐτὴ μένει. Σπέρμα δὲ εἰς αἰῶ-
να κατὰ θεὸν, ἢ προσληφθεῖσα σὰρξ·
ἰωθεῖσα γὰρ τῷ θεῷ, ἀνώλεθρον ἔχει τὸ εἶ.
Σπέρμα δὲ δέλωσι, καὶ ἡ τῆς Ἀποστόλου δι-
δαχὴ, τὸ σωτήριον κήρυγμα, ὅπως εἰς αἰῶ-
να διαμένῃ.

C A T E N A P A T R V M.

Pauperes
beati.

BVSEBII. Cùm titulus sit *Oratio pau-*
peri, intelliges hoc loco dictum pau-
perem, conferendo illum cum pau-
pere isto qui beatus prædicatur; iuxta illud,
Beati pauperes spiritu. Quin imò afflictio
pauperi quadrabit etiam illud, *Beati flentes*
& lugentes. Omnis enim Deo deuotus, dum
in rebus vitæ huius pauper est, sed in Deo
diues, tristatur lugens. Vel tristitia, secundum
Symmachi interpretationem, concipitur de
malitia & interitu plurimorum: cuiusmodi
erat is qui dicebat, *Hei mihi, quia perijt*
sanctus de terra, & relictus in hominibus
non est; & qui dixit, *Non est qui faciat bo-*
num. Verumtamen ad hæc, pauper qui tri-
statur ac luget, affectioni suæ medicinam
excogitat: hæc autem erat oratio ad Deum,
quam solam habebat consolationem.